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TÜRKİYE’DE BAĞ EVİ OLGUSUNUN İRDELENMESİ: AKSARAY ÖRNEĞİ 

  Güzin DEMİRKAN TÜREL– Begüm HAN 

Öz 

Geçmişten günümüze insanların en temel ihtiyaçlarından biri barınmadır. Bireylerin ihtiyaçları doğrultusunda gelişerek 

değişen yapılar oluşmaktadır. Toplumun, gelenek, görenek, kültür, sosyal yaşam ve çevresel etkenler ile oluşan yaşam tarzları 

konutlara yön vermektedir. İnsanların yoğun kent yaşantısından uzaklaşmak, temiz hava ihtiyacı, bahçe yaşantısı, organik 

beslenme ve tarımsal faaliyetlere yönelimi ile ikinci bir konut ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bağ evi kavramı bireylerin ihtiyaçları 

sayesinde ortaya çıkarak kentlerin kalabalığından uzak ve doğal bir yaşam sunmaktadır. Kullanım amacına ve ihtiyaca, mevsim 

koşullarına göre değişebilen bağ evleri, bahçe aktivitelerinin gerçekleştirilmesinde barınma, depolama gibi etmenleri kendi 

içerisinde tutan yapılardır. Bu bağlamda, mevsimsel olarak inşa edilmiş bağ evlerinin çevresinde gerçekleştirilen tarımsal 

faaliyetler genel olarak oturdukları evlere gidip gelmemek için ve farklı araç gereçleri sürekli yanlarında taşımamak amaçlı 

kırsal alanda konumlanmıştır. Çoğunlukla bağ evlerini Türkiye’nin İç Anadolu bölgesinde görmek mümkündür. Bağ evi 

konutlarını geleneksel mimarinin unsurlarından biri olarak saymak mümkündür. Çalışma sürecinde Aksaray’da bulunan Laleli 

Mahallesi’ndeki bağ evleri incelenecektir. Bağ evi gereksinimi, bölgedeki eksiklikler ve bölgenin insanlara hitap edip 

edemediği araştırılarak çözüme ulaştırılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Aksaray, bağ evi, laleli mahallesi, kırsal alanlar 

EXAMINATION OF THE VINEYARD HOUSE PHENOMENA IN TURKEY: AKSARAY EXAMPLE 

Abstract 

From the past to the present, one of the most basic needs of people is housing. Structures are formed that develop and 

change in accordance with the needs of individuals. Society, traditions, customs, culture, social life and lifestyles formed by 

environmental factors guide the housing. People's need to get away from the busy urban life, the need for clean air, garden life, 

organic nutrition and agricultural activities have created the need for a second housing, that is, the concept of a vineyard house. 

The concept of a vineyard house emerges thanks to the needs of individuals and offers a natural life away from the crowds of 

cities. Vineyard houses, which can change according to the purpose and need of use, seasonal conditions, are structures that 

keep factors such as housing and storage in the realization of garden activities within themselves. In this context, agricultural 

activities carried out around the seasonally built vineyard houses are generally located in the countryside in order not to go to 

the houses where they live and not to carry different tools with them constantly. It is mostly possible to see vineyard houses in 

the Anatolian region of Turkey. It is possible to count the vineyard houses as one of the elements of traditional architecture. 

During the study process, the vineyard houses in the Laleli neighborhood located in the city of Aksaray will be examined. The 

need for a vineyard house will be solved by investigating the shortcomings in the region and whether the region can appeal to 

people. 

Keywords: Aksaray, vineyard house, laleli neighborhood, individual needs, rural area      
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Giriş 

Toplumun gelenek, görenek, kültür, sosyal yaşam ve çevresel etkenler ile oluşan yaşam tarzları konutlara yön 

vermektedir. İnsanların yoğun kent yaşantısından uzaklaşmak, temiz hava ihtiyacı, bahçe yaşantısı, organik 

beslenme ve tarımsal faaliyetlere yönelimi ile ikinci bir konut ihtiyacını yani bağ evi kavramını oluşturmuştur. 

Bağ evi kavramı bireylerin ihtiyaçları sayesinde ortaya çıkarak kentlerin kalabalığından uzak ve doğal bir yaşam 

sunmaktadır. Kullanım amacına, ihtiyaca, mevsim koşullarına göre değişebilen bağ evleri, bahçe aktivitelerinin 

gerçekleştirilmesinde barınma, depolama gibi etmenleri kendi içerisinde tutan yapılardır. Bu bağlamda, mevsimsel 

olarak inşa edilmiş bağ evlerinin çevresinde gerçekleştirilen tarımsal faaliyetler genel olarak oturdukları evlere 

gidip gelmemek ve farklı araç gereçleri sürekli yanlarında taşımamak amaçlı kırsal alanda konumlanmıştır. 

Çoğunlukla bağ evlerini Türkiye’nin İç Anadolu bölgesinde görülür. Bağ evi konutlarını geleneksel mimarinin 

unsurlarından biri olarak saymak mümkündür (Kocaman, Yağanoğlu, Yanık 2012: 49). 

Çalışma sürecinde Aksaray’da bulunan Laleli Mahallesi’ndeki bağ evleri incelenecektir. Aksaray'ın coğrafi 

özellikleri ve buna bağlı olarak oluşan farklı yaşam alanları, bireylerin yerleşim özellikleri, ekonomik durumları, 

kültürleri ve günlük yaşamları üzerinde doğrudan etkilenmektedir (Güğerçin, Baytorun 2016: 18; Yılmaz 2019: 

522). Bağ evi gereksinimi, bölgedeki eksik kentsel donatılar ve mevcut yapılarla uyumu araştırılarak çözüme 

ulaştırılacaktır. 

Kırsal Mimari 

Kırsal mimariyi değerlendirmek için kırsal ve kırsal alanların özelliklerini, yerleşkelerin uzun ve kısa süreli 

niteliklerini incelemek oldukça önem arz etmektedir. Kırsal mimariyi diğer çalışma alanlarıyla ilişkilendirmek ve 

aydınlatmak gerekmektedir. Kırsal mimarlık kavramının dünya genelindeki tarihsel evrimini araştırmak, geniş bir 

zaman çerçevesini ortaya koymaktadır. Ancak bu araştırma Anadolu ve komşu bölgelerin örnekleriyle sınırlı 

tutularak daha spesifik ve yerel bir perspektif sunmayı amaçlamaktadır (Muşkara 2017: 438). Kırsal mimariler; 

Türkiye ve dünya genelinde korunmaktadır (Karnıbüyük 2019: 169). 

Kırsal alan kimliğini; geleneksel kırsal konut tipolojileri, konutlarda kültür-mekân ilişkisi ve tip kavramı, kırsal 

ölçekte geleneksel konut mimarisinin korunması özgünlük, kırsal mimarinin korunmasıyla alakalı ilkeler ve 

düzenlemeler, kırsal mimari mirasın korunması ve kavramsal çerçeve ile dünyada geleneksel mimari mirasın 

korunması faktörleri oluşturmaktadır (Kayıkcı 2019; Özhancı, Yılmaz 2017: 933; Gökce, Tanrıverdi Kaya 2020: 

38; Muşkara 2017: 438; Çağlayan, Yıldız 2018; Akyıldız, Olğun 2020: 235).  

Türkiye’deki bağ evlerine örnek olması açısından Mersin’deki Sebil Bağ Evleri, Kayseri’deki Bağ Evleri, 

Kırıkkale’deki Kırsal Mimari: Konur Köyü Evleri, Kırıkkale’nin farklı mahallelerindeki Fatiş Şenel Evleri, Hasan 

Mızrak Evi ve Şazimet Moral Evi çeşitleri yer almaktadır (Kadıoğlu 2010: 99; Kalkan, vd., 2021: 142; Meydan, 

Güngör 2015: 1303; Canöz 2020: 1933). Bağ evlerinin yakınında yer alan yapı öğeleri samanlık-merek, ahır, 

ambar, serander-nalya, çeşme, ocaklık-odunluk-fırın, değirmen, kümes, köprü ve helalar da bu araştırmada ele 

alınmıştır (Eminağaoğlu, Çevik 2015: 7; Orhan 2021: 279; Karpuz 2001: 224).  

Bağ evlerinin stillerini etkileyen faktörler ele alınmaktadır. Bunlar sırasıyla; fiziksel etmenler, sosyokültürel 

etmenler, konut ve sosyoekonomik etmenler olarak tanımlanmaktadır (Zorlu, Sağsöz 2010: 190; Davulcu 2009: 

689; Zeybekoğlu 2005: 36). Bununla birlikte, günümüz çağında inşası olan bağ evi örnekleri; tek katlı verandalı 

bağ evi dizaynı, klasik ve modern biçimde dizayn edilmiş tek katlı bağ evi, tek katlı çelik strüktürlü bağ evi, tek 

katlı verandalı bağ evi ve bungalov stilinde dizayn edilmiş bağ evleri şeklinde tespit edilmiştir (Ganem 2023). 

Türkiye’deki Bağ Evlerinin Tanımı ve İçeriği 

"Bağ evi" terimi, tarımsal faaliyet gösteren kişilerin özel mülkiyetinde yer alan arazilerde inşa edilmiş evleri 

ifade etmektedir. Bu konutlar genel olarak tarım mevsimine denk getirilerek ilkbaharın sonu ile sonbaharın başı 

arasında kullanılmaktadır. Kentsel bölgeler halen insan yerleşimi bakımından önem arz etmeye devam ederken 

geçtiğimiz senelerde kentlerden kırsal bölgelere göç, bilhassa ikinci plandaki evlerin kullanım tercihlerinde önemli 
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bir artış gözlemlenmektedir. Bu ev kullanım tercihlerini değiştiren kişilerin çoğunluğu orta ve üst gelir 

seviyelerindeki kişilerden oluşmaktadır (Bakırcı 2011: 72). 

 

Şekil 1. Tek katlı verandalı bağ evi örneği (Ganem 2023). 

Türkiye’de tarımsal üretim seviyesinin az gelişmiş olması ve şehir merkezlerinde yer alan büyük çaplı sanayi 

faaliyetlerinin yoğunlaşması, düşük gelir seviyelerindeki kişilerin, işçilerin şehirlerde yaşamaya devam etmelerine 

neden olmaktadır (Tanrıverdi Kaya 2019: 944). Bu nedenlerden dolayı Şekil 1’de görünen tek katlı bağ evi 

örneğinde olduğu gibi Anadolu bölgesinde de bu tarz bağ evlerine duyulan ihtiyaçlar özellikle son yıllarda 

artmıştır. Ülkemizdeki kırsal yerleşimler daha çok topografya ve iklim faktörlerine istinaden Akdeniz, Ege, 

Marmara ve Orta Anadolu bölgelerinde yayılmaktadır (Zaman 2017: 912). Bununla birlikte, bağ evi 

yerleşimlerinin problemleri, bağ evlerinin işlevsel nitelikleri, Orta Anadolu’daki bağ evi tipolojisi ve bağ evi 

edinme süreçleri de ele alınmaktadır (Öztürk, Altuntepe 2008: 12; Güğerçin, Baytorun 2016: 18; Meydan, Güngör 

2015: 1303).  

 

Şekil 2. Sebil' de iki katlı bir bağ evinin planı
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Türkiye’de Bağ Evi Olgusunun İrdelenmesi: Aksaray Örneği ve Bu Bölgenin Seçilmesinin Nedenleri 

Aksaray kenti iklim şartları, coğrafi konumu, doğal, tarihi nitelikleri sebebiyle günümüze kadar varlığını 

devam ettirmiş şehirlerimizden biridir. Roma, Selçuklu, Osmanlı ve Cumhuriyet zamanlarından beri kültürel, tarihi 

değerlere kendi bölgesinde ev sahipliği yapmaktadır. Değişik dönemlerden şimdiye kadar olan şehrin yerleşim 

şekli; yöresel halkın yaşama biçimlerine, kültürlerine ve bölge iklimine istinaden etkilenmiştir (Aksaray İl Kültür 

ve Turizm Müdürlüğü, 2023). 

Tarih boyunca çeşitli yönetim dönemlerinde, Aksaray yeni değerler ve hedeflerle tanıştıkça bu vizyonlara 

uyum sağlayacak şekilde yeniden yapılandırıldığı görülmektedir. Roma-Bizans çağlarına ait kentsel bölgelerin 

yapısal düzenlemeleri ne yazık ki tam olarak belgelenmemiş durumda olsa bile bu çağlara ait standart yol 

dizaynlarının günümüzdeki kent merkezinde halen işaretleri gözlemlenmektedir. 

Barınma, insanların hayatta kalması için temel bir ihtiyaçtır ve günümüze kadar bu gereksinimi karşılamak 

adına insanlar doğadaki alanları kullanmaktadırlar. İnsanlık evrimiyle birlikte barınma kültürü de değişerek 

günümüzde çok katlı yapılar gibi modern konutlara evrilmektedir. Konutlar artık bireylerin sadece bir çatı altında 

değil aynı zamanda konforlu ve güvenli bir yaşam sürmelerini sağlayan yapılar olarak tanımlanmaktadır. 

Zaman içindeki bu evrim, insanların barınma ihtiyaçlarına daha iyi çözümler getirmekte, gelişen konut kültürü 

sadece temel ihtiyaçları karşılamaktan öte, aileleri bir arada tutan, insanların yaşam kalitesini artıran ve toplulukları 

birleştiren yapıları ortaya çıkarmaktadır. Günümüzde konutlar, estetik ve fonksiyonellik bakımından zenginleşmiş, 

enerji verimliliği ve sürdürülebilirlik gibi faktörlere de önem veren kompleks yapılar haline gelmiş bulunmaktadır 

(Gügerçin, Baytorun 2016). 

Aksaray kentinin çalışma alanı olarak seçilmesinin en temel nedeni Anadolu bölgesinde bulunmakta olmasıdır. 

Yapılan araştırmalar doğrultusunda elde edilen bilgilere dayanarak özellikle Anadolu bölgesinde bulunan 

kentlerde bağ kavramı çok güçlü bir yere sahiptir. Çünkü bireylerin en büyük geçim kaynağı tarım ve hayvancılık 

olarak belirlenmiştir. Tarımsal faaliyetler için genellikle bağ evi adı ile adlandırılan bir konuta ihtiyaç 

duyulmaktadır. Aksaray kentinin Laleli Mahallesi bağların ve bahçelerin bulunduğu bir bölge olarak çalışma için 

iyi bir örnektir. 

Aksaray Laleli Mahallesi Analizi 

Aksaray, genel olarak İstanbul-Aksaray ile kıyaslanan ancak kendi zengin tarihine sahip bağımsız bir şehirdir. 

Zaman zaman sadece bir ilçe olarak algılanmasına rağmen, aslında kendi başına önemli bir yerleşim birimi olarak 

tespit edilmektedir. Bu araştırmada, Aksaray'ın Laleli Mahallesi’ne odaklanarak gerçekleştirilen detaylı inceleme 

ve analiz çalışmalarına vurgu yapılmaktadır (Gül 2013: 132). 

Laleli Mahallesi, il merkezi niteliğini taşımakta olan Aksaray Belediyesine bağlıdır. Mahallenin toplam nüfusu 

2022’de 3.349 olarak belirlenirken erkek nüfusu 1.679, kadın nüfusu ise 1.670 olarak belirlenmiştir. 
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Şekil 3. Aksaray Kenti Laleli Mahallesi haritası (Google Haritalar, 2024). 

Bu çalışmada, Aksaray’ın Laleli mahallesinde araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu bölgede 

yapılan araştırmalar sonucunda, alan ile ilgili bilgiler toplanarak bölge detaylı bir şekilde incelenmiştir.  

Aksaray’ın Laleli Mahallesi, bölgedeki baskın mimarisi ile tanınmaktadır. Bu durumda Laleli Mahallesi bağ 

evleri ile kırsal yerleşimlere örnek teşkil etmektedir. Şehir merkezine yakın olması, bu bölgeyi ziyaretçiler için 

etkin hale getirmektedir. 

 

Şekil 4. Laleli Mahallesi İmar durum haritası (Aksaray Belediyesi İmar Bölümü, 2023) 

İmar durum haritasında; 

• sarı renk : gelişme konut alanlarını,  

• kahverengi renk : mevcut konut alanlarını, 

• mavi renk : sosyal donatı alanlarını (okul, cami, sağlık tesisi ve sosyal tesis vb.), 

• yeşil renk : park ve rekreasyon alanlarını belirtmektedir.
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Laleli Mahallesi yeni bir yerleşim bölgesi olduğu için geçmişe dair bilgiler sınırlı durumdadır.  

Laleli Mahallesi’ne ilk göç eden bireylerin, Çatalsu köy halkı olduğu ve göç sebeplerinin köyde yapılmış olan 

barajdan dolayı olduğu bilinmektedir. Laleli Mahallesi minimum parsel büyüklüğü 1000 m2 ve 2023 yılı aralık 

ayında emsal 0.20 olarak belirlenmiştir. Daha önceki yıllarda emsal 0.10 2023 yılı sonuna kadar devam etmiştir. 

Mahallede maksimum 2 katlı yapı izni verilmektedir. Laleli Mahallesi, Aksaray’ın en verimli toprağına sahip bölge 

olarak özellikle yerel halk tarafından oldukça ilgi görmektedir.  

 

 

Şekil 5. Aksaray Merkez Laleli Mahalle Nüfusu Yıllara ve Cinsiyete Göre Dağılım Grafikleri (Aksaray Valiliği, 2022). 

Laleli Mahallesi zemini sağlıklı ve güvenli olarak bilinmektedir. Bölgede bulunan bağ evlerinin bahçeleri ekim 

alanı olarak kullanılmaktadır. Bölgenin toprağı verimli bir toprak olan kırmızı topraktır. Aksaray’ın meyve ve 

sebze ihtiyaçları laleli bölgesinden de karşılanmaktadır.  

Laleli Mahallesi’nde Mevcut olan Bağ Evlerinin İncelenmesi 

Laleli Mahallesi’nde yer alan dört tane bağ evi ve arazileri incelenmiştir. 

• 1 No’lu konutun incelenmesi 

Hayriye Küçükkaptan'a ait bir konut, 1+1 konseptinde tasarlanmış, bir verandaya sahiptir. Doğal gaz sistemine 

dayalı bir ısıtma sistemine sahip bu ev, modern ve konforlu bir yaşam alanını simgelemektedir. Toplam yaşam 

alanı 50 metrekarelik bir alana yayılmaktadır. Bununla birlikte evin çevresinde yer alan geniş bahçe 700 

metrekarelik bir alana sahip bulunmaktadır. 
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Şekil 6. 1 No’lu Konut 

Mevcut bahçe sadece estetik değil aynı zamanda bahçe ekimi, bitki yetiştirme ve eğlence amacıyla 

kullanılmaktadır. Bu geniş alan, Hayriye Küçükkaptan'a hem kendi yetiştirdiği bitkilerle ilgilenme hem de aile ve 

dostlarıyla keyifli anlar geçirme fırsatı sunmaktadır. Evin sıcak atmosferi hem iç bölümlerin fonksiyonelliği hem 

de dış alanda geniş ve kullanışlı bahçesi ile birleşerek ev sahibine konforlu bir yaşam sunmaktadır. 

• 2 No’lu konutun incelenmesi 

Sahibi Mezide Koçaş olan konut, özel bir bahçe ve bir veranda alanını içermektedir. 1+1 konseptine sahip olan 

bu konutun, 960 metrekarelik geniş bir bahçesi bulunmaktadır. Konutun toplam alanı 75 metrekaredir ve ısınma 

ihtiyacı doğalgaz ile karşılanmaktadır. Bu özel konut aynı zamanda mevsimlik olarak kullanılan bir yapıdır ve 

bahçesi çeşitli amaçlar için kullanılmaktadır. 

 

Şekil 7. 2 No’lu Konut (https://antikyatirimgayrimenkul.sahibinden.com/) 

Konutun içinde yer alan geniş veranda, sakinlere bahçenin keyfini çıkarma ve doğanın tadını doyasıya yaşama 

imkânı sunmaktadır. Bu veranda, ev sahibi Mezide Koçaş'a doğayla iç içe bir yaşam alanı sunarak hem dinlenme 

hem de sosyal aktiviteler için ideal bir ortam sağlamaktadır. 

Bahçe, sadece estetik bir düzenleme değil aynı zamanda ekim alanları, dinlenme bölgeleri ve hayvancılık 

faaliyetleri için kullanılan bir alanı içermektedir. Bu çeşitli kullanım alanları, Mezide Koçaş'ın bahçesini sadece 

bir yaşam alanı olmanın ötesinde, aynı zamanda aktif ve çok yönlü bir kullanım alanı haline getirmektedir. 

• 3 No’lu konutun incelenmesi 

Sahibi Hatice Han olan bu geniş bahçe; toplamda 2000 metrekarelik bir alana sahiptir. Bahçe içinde yer alan 

ev, 75 metrekarelik bir oda ve bir mutfaktan oluşmaktadır. 

Bu bahçede, tarım ve hayvancılık faaliyetleri için ayrılmış bölümler bulunmaktadır. Ayrıca bahçe içinde 

prefabrik bir yapı da yer almaktadır. Ancak ev daima kullanılmamakta olup ısınma sistemi olarak soba tercih 

edilmektedir.

https://antikyatirimgayrimenkul.sahibinden.com/
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Şekil 8. 3 No’lu Konut 

Bahçe içindeki bölümler, tarım ve hayvancılıkla ilgilenen Hatice Han'a çeşitli olanaklar sunmaktadır. Tarım 

alanları, bahçenin verimli kullanımını desteklerken, hayvancılık bölümü de çeşitli hayvanların bakımı için uygun 

bir ortam sağlamaktadır. Bu yapı, modern bir bağ evi örneği olarak betonarme bir yapı tipine sahiptir. 

 

• 4 No’lu konutun incelenmesi 

Sahibi Gülsen Koçak olan bu muazzam bahçe, bir konuta ve tarımsal faaliyetlere ev sahipliği yapmaktadır. Bu 

konut, sürekli yaşam için kullanılmaktadır. Konut; 300 metrekarelik geniş bir alana yayılmıştır. Bahçe ise 

toplamda 1600 metrekarelik bir alanda bulunmaktadır. Modern ve konforlu bir yaşam sunan bu konutun ısınma 

şekli, doğalgaz yöntemiyle gerçekleştirilmektedir. 

 

Şekil 9. 4 No’lu Konut (https://osmankocakinsaat.com/tr/laleli-villa)  

https://osmankocakinsaat.com/tr/laleli-villa
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Konut, estetik bir tasarıma sahip olup içerisinde sürekli yaşamı destekleyen özellikleri içermektedir. Gülsen 

Koçak, bu geniş bahçe içinde tarım ürünleri yetiştirmek ve doğayla iç içe bir yaşam sürmek için ideal bir ortama 

sahip olmaktadır. 

Doğalgaz ile sağlanan ısıtma sistemi, konutun sadece modern bir tasarıma sahip olmakla kalmayıp aynı 

zamanda enerji verimliliği ve konforu ön planda tutan bir yaşam alanı sunmasına katkı sağlamaktadır. 

 

Tablo 1. Laleli mahallesi bağ evleri karşılaştırması ve incelenmesi 

Konutlar Yapı Tipi Güvenlik 

Durumu 

Ulaşım Durumu Isınma 

Sistemi 

Kullanım Sıklığı Büyüklük 

1. Konut Betonarme  Kamera ve 

alarm var. 

Otobüs ve özel araç ile 

ulaşım sağlanmaktadır. 

Doğalgaz Yaz mevsiminde 

kullanılmaktadır. 

Konut 50 metrekare  

Bahçe 700 

metrekaredir. 

2. Konut Betonarme  Kamera ve 

alarm var. 

Otobüs ve özel araç ile 

ulaşım sağlanmaktadır. 

Doğalgaz Sadece haftasonu 

kullanılmaktadır. 

Konut 75 metrekare  

Bahçe 960 

metrekaredir. 

3. Konut Betonarme Kamera ve 

alarm var. 

Otobüs ve özel araç ile 

ulaşım sağlanmaktadır. 

Soba ve 

elektrikli 

ısıtıcı 

Yalnızca yaz 

mevsiminde 

kullanılmaktadır. 

Konut 75 metrekare  

Bahçe 2000 

metrekaredir. 

4. Konut Betonarme  Kamera ve 

alarm var. 

Otobüs ve özel araç ile 

ulaşım sağlanmaktadır. 

Doğalgaz Sürekli 

kullanılmaktadır. 

Konut 300 

metrekare 

Bahçe 1600 

metrekaredir.  

 

Görüldüğü gibi incelenen bağ evleri geleneksel kırsal yerleşim kimliğinden ve mimarisinden uzak, doğayla iç 

içe olmak amacıyla inşa edilen evlerdir. Kullanım sürelerine bakıldığında üretim amacı taşımamaktadır. 

Betonarme yapılar olması ve herhangi bir imar kuralının olmaması çevreye uyumsuz bir yerleşke ortaya 

çıkarmaktadır. 

SONUÇ 

Türkiye’de iç ve dış göçlerle oluşan hızlı kentleşme, büyük şehirlerde zor yaşam koşulları ortaya çıkarmaktadır. 

İnsanlar işle ev arasında uzun zaman alan ve stresli ulaşım, kirli hava ve doğadan uzak bir yaşam içine girmektedir.  

Yoğun çalışma ortamından uzaklaşmak isteyen özellikle kıyıdan uzak kentlerde yaşayanlar, bağ evi, hobi bahçesi 

gibi oluşumlara ilgi duyulmaktadır. Bu alanlar aynı zamanda gelecekte kazanılacak kat mülkiyetleri düşünülerek 

değerli bir yatırım aracı olmaktadır. Kentsel rantlardan faydalanmak isteyenler için bu tür yerleşmeler özendirici 

olmaktadır. 
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Aksaray, tarih boyunca yerleşim yeri bakımından önemli bir konumda bulunmuş, antik dönemlerden süregelen 

çeşitli medeniyetlere ev sahipliği yapmış bir bölgedir. Su kaynakları, iklim çeşidi ve geniş düzlükleriyle Aksaray, 

ticari tarihi boyunca pek çok uygarlığın dikkatini çekmiş ve ilgi duyulan bir kent olmuştur. Bu zengin tarih, halen 

sürdürülen arkeolojik kazı çalışmaları ve araştırmalar ile gün yüzüne çıkartılmakta, özellikle Acem Höyük'te 

gerçekleştirilen kazı işlemleri yeni keşiflere ev sahipliği yapmaktadır. 

Günümüzde, metropollerin hızla betonlaşması ve nüfusun artışı, insanların doğaya olan özlemini daha da 

artırmaktadır. Bu durum kentlerdeki stres, hava kirliliği ve yoğun yaşam temposuyla başa çıkma arzusunu 

tetiklemektedir. Aksaray gibi doğal güzelliklere sahip bölgeler bu ihtiyaca cevap veren bağ evi konseptini ön plana 

çıkartmaktadır. 

Bağ evleri sadece doğa ile iç içe bir yaşam sunmakla kalmaz aynı zamanda modern dünyanın getirdiği stres ve 

zorluklardan uzaklaşma arzusunu oluşturmaktadır. Bu konsept sakin bir yaşam tarzını temiz hava solunmasını ve 

organik beslenmeyi mümkün kılmaktadır. Aksaray'da da benzer şekilde doğaya olan bu özlem ve kent hayatının 

getirdiği olumsuz etkiler bağ evi konseptini önemli bir konut alternatifi haline getirmektedir. 

Özellikle metropol yaşamında geçirilen uzun saatler ulaşım için harcanan zaman ve maliyet insanları alternatif 

yaşam alanlarına yönlendirmektedir. Bu noktada bağ evleri hem dinlenme hem de zamanın daha verimli bir 

biçimde kullanılmasını sağlama potansiyeline sahip olmaktadır. Metropoldeki stres ve yoğunluğun getirdiği 

zorluklardan kaçış Aksaray gibi doğal bir çevredeki bağ evleri aracılığıyla mümkün görünmektedir. 

Bağ evleri günümüzde önemli bir konut trendi haline gelmiş bulunmaktadır. Bu eğilim insanların doğaya olan 

özlemini sağlıklı yaşam arayışını ve modern kent yaşamının getirdiği zorluklardan uzaklaşma isteğini 

yansıtmaktadır. Uzaktan çalışma ve eğitim olanakları kent içi açık ve yeşil alanlarının yetersizliği bunu 

desteklemektedir. Bununla birlikte ekonomik şartların da konut yatırımlarını tetiklediği göz önüne alındığında bağ 

evleri hem yaşam tarzı hem de yatırım açısından çekici bir seçenek olarak öne çıkmaktadır. 

Bağ evi yerleşkelerinin ortaya çıkardığı olumsuzluklar ise plansız yerleşmelerin yaygınlaşması alt yapı 

yetersizliği, güvenlik sorunlarının ortaya çıkmasına neden olmaktadır. 

Kırsal kimliğin bozulması, üretim yapılan alanların konuta dönüşmesi, arazinin bölünerek küçük parçalı 

mülkiyetler şekline dönüşmesi, gelecekte problemli bölgeleri ortaya çıkaracağı açıktır. Sonuçta bu konunun, 

disiplinler arası bir çalışmayla yasal-yönetimsel bir çerçeve oluşturulması gerekmektedir. 
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